
	8 – sábado, 28 de Setembro de 2024	D iário dos Municípios Mineiros	M inas Gerais 

Santa Helena 
de Minas

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 036/2024
PROCESSO LICITATÓRIO N° 066/2024 - Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DA 
FROTA DE AUTOMÓVEIS E MOTOCICLETAS das secretárias 
municipais, no Município de Santa Helena de Minas - MG. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE 
MINAS. Contratada: FELIPE ISAIAS NASCIMENTO SILVA, CNPJ: 
18.059.728/0001-54. Vigência de Contrato nº 080/2024: 27/08/2024 a 
31/12/2024. Valor R$ 39.953,00 (Trinta e nove mil e novecentos e cin-
quenta e três reais).

Rubrica. MARCUS AURELIUS RODRIGUES
Prefeito Municipal

Santa Helena de Minas-MG, 19/09/2024
3 cm -27 1995617 - 1

Santa Luzia

Prefeitura Municipal
EXTRATOS DE TERMO DE RESCISÃO 

RESCISAO UNILATERAL CT Nº 051/2021
PE 089/2020 - Objeto: Rescisão unilateral em virtude de conclusão de 
nova contratação contemplando objeto análogo. Valor: R$ 121.724,70 
do valor global anual atualizado da contratação não serão utilizados. 
Assinatura em: 27/09/2024. Vigência do contrato até: 13/12/2024 para 
finalização de trâmites administrativos. Encerramento total da presta-
ção dos serviços em 16/10/2024. Contratado: Vivver Sistemas Ltda. 
Disponível em: www.santaluzia.mg.gov.br

2 cm -27 1995902 - 1

Santa Maria 
de Itabira

Prefeitura Municipal
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 022/2024 

 PROCESSO N. 073/2024 – Ratificação e Extrato de Contrato – Objeto: 
Contratação da empresa Arca da Alegria Festas e Eventos Ltda para 
a realização do espetáculo “Rua da Alegria” na tradicional Festa do 
Rosário de Santa Maria de Itabira/MG. Ratificado em 26 de setem-
bro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inc. II da Lei 
nº 14.133/2021. Extrato de contrato nº 080/2024. Valor Global R$ 
23.300,00. Período: 27/09/2024 a 31/10/2024. SMI 27/09/2024 – Rei-
naldo das Dores Santos – Prefeito Municipal.

2 cm -27 1995785 - 1

Santana do 
Manhuaçu

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2024 MENOR PREÇO POR ITEM  
‘O Município de Santana do Manhuaçu/MG, torna público a aber-
tura do Processo Licitatório n.º 082/2024, na modalidade Pregão n.º 
025/2024, Ata de Registro de Preço, na forma Presencial, tipo menor 
preço por item, regido pela Lei Federal 14.133 de 01/04/2021 e suas 
alterações, que tem por objeto o “Registro de preço para aquisição 
parcelada de bloquete/piso intertravados de concreto, para atender s 
diversas demandas do Setor de Obras e Serviços Públicos, e demais 
setores do Município de Santana do Manhuaçu-MG, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Pre-
liminar – ETP: Anexo I e no Termo de Referência – TR – Anexo II. ” 
Abertura da Sessão Oficial do Pregão: 16/10/2024, às 09h00min. Local: 
Rua Major Custódio, n.º 96, Centro, CEP: 36.940-000, em Santana do 
Manhuaçu-MG. Informações pelo telefone (33) 3373-1159, e-mail lici-
tacao.santanadomanhuacu@yahoo.com e endereço eletrônico https://
santanadomanhuacu.mg.gov.br/ das 08h00 às 17h00. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima. Santana do 
Manhuaçu-MG, 27 de setembro de 2024. Emanuelle Baia Soares Silva, 
Pregoeira. Publique-se.’

5 cm -27 1995649 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2024.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024.MENOR PREÇO POR ITEM 
‘O Município de Santana do Manhuaçu/MG, torna público a abertura do 
Processo Licitatório n.º 088/2024, na modalidade Pregão n.º 027/2024, 
Ata de Registro de Preço, na forma Presencial, tipo menor preço por 
item, regido pela Lei Federal 14.133 de 01/04/2021 e suas alterações, 
que tem por objeto o “Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico 
Preliminar – ETP: Anexo I e no Termo de Referência – TR – Anexo II”. 
Abertura da Sessão Oficial do Pregão: 17/10/2024, às 08h30min. Local: 
Rua Major Custódio, n.º 96, Centro, CEP: 36.940-000, em Santana do 
Manhuaçu-MG. Informações pelo telefone (33)99866-6307, e-mail 
licitacao.santanadomanhuacu@yahoo.com e endereço eletrônico 
https://santanadomanhuacu.mg.gov.br/ das 08h00 às 17h00. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima. Santana do 
Manhuaçu-MG, 27 de setembro de 2024. Emanuelle Baia Soares Silva, 
Pregoeira. Publique-se.’ 

4 cm -27 1995650 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2024 MENOR PREÇO POR ITEM  
‘O Município de Santana do Manhuaçu/MG, torna público a abertura do 
Processo Licitatório n.º 069/2024, na modalidade Pregão n.º 019/2024, 
Ata de Registro de Preço, na forma Presencial, tipo menor preço por 
item, regido pela Lei Federal 14.133 de 01/04/2021 e suas alterações, 
que tem por objeto o “Registro de preço para aquisição parcelada de 
manilhas de concreto, para atender as demandas da Secretaria Municipal 

de obras e serviços públicos na realização dos serviços de manutenções, 
reparos e construções nas áreas urbanas e rurais do Município de San-
tana do Manhuaçu-MG, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar – ETP: Anexo I e no Termo 
de Referência – TR – Anexo II:” Abertura da Sessão Oficial do Pregão: 
15/10/2024, às 09h00min. Local: Rua Major Custódio, n.º 96, Centro, 
CEP: 36.940-000, em Santana do Manhuaçu-MG. Informações pelo 
telefone (33) 3373-1159, e-mail licitacao.santanadomanhuacu@yahoo.
com e endereço eletrônico https://santanadomanhuacu.mg.gov.br/ das 
08h00 às 17h00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima. Santana do Manhuaçu-MG, 27 de setembro de 2024. 
Emanuelle Baia Soares Silva, Pregoeira. Publique-se.’

5 cm -27 1995648 - 1

Santana do Paraíso

Prefeitura Municipal
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de armarinho 
e artesanato para atender às diversas oficinas ministradas no municí-
pio, além de atender aos alunos das escolas municipais. Abertura dia 
17/10/2024 às 10h00min. Pregão realizado na PLATAFORMA DE 
LICITAÇÕES AMMLicita - www.ammlicita.org.br. Retirada do edi-
tal no endereço eletrônico: www.santanadoparaiso.mg.gov.br; Informa-
ções complementares: (31)3251-7502. Luís Gustavo Andrade Duarte, 
Agente de Contratação / Pregoeiro; Janice Alves da Silva, Secretária 
Municipal de Educação, Esporte e Lazer; Paula Silva Araújo Cunha, 
Secretária Municipal de Governo, Planejamento, Desenvolvimento 
Econômico, Turismo e Cultura; Maria Aparecida Amarante Cunha Aci-
preste, Secretária Municipal de Saúde; Ana Paula Bitencourt, Ordena-
dora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social. San-
tana do Paraíso, 27/09/2024.

4 cm -27 1995692 - 1

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
Objeto: Registro de Preços para aquisição de fórmulas infantis, dietas 
enterais, suplementos nutricionais e correlatos que ocorreram deser-
tos e/ou frustrados em PE 011/2024 realizado anteriormente e outros 
acrescidos para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Santana do Paraíso. Abertura dia 16/10/2024 
às 10h00min. Pregão realizado na PLATAFORMA DE LICITAÇÕES 
AMMLicita - www.ammlicita.org.br. Retirada do edital no endereço 
eletrônico: www.santanadoparaiso.mg.gov.br; Informações comple-
mentares: (31)3251-7502. Maria Aparecida Amarante Cunha Aci-
preste, Luís Gustavo Andrade Duarte, Pregoeiro. Santana do Paraíso, 
27/09/2024.

3 cm -27 1995533 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço técnico qua-
lificado para consultoria de gestão dos recursos captados pelo PNAB 
(Política Nacional Aldir Blanc II), Lei nº 14.399, de 08 de julho de 
2022, conforme as especificações contidas nos projetos e demais docu-
mentos que integram este Edital de Licitação. Abertura dia 14/10/2024 
às 10:00 horas. Licitação realizada na PLATAFORMA DE LICITA-
ÇÕES AMMLicita - www.ammlicita.org.br. Retirada do edital no ende-
reço eletrônico: www.santanadoparaiso.mg.gov.br; Informações com-
plementares: (31)3251-7502. Maiara Ferreira dos Santos, Equipe de 
Apoio. Paula Silva Araújo Cunha, Secretária Municipal de Governo, 
Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura. San-
tana do Paraíso, 27/09/2024.

3 cm -27 1995496 - 1

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
Objeto: Fornecimento de 01 (uma) Máquina Escavadeira Hidráulica 
para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras 
de Santana do Paraíso. Abertura dia 15/10/2024 às 10h00min. Pregão 
realizado na PLATAFORMA DE LICITAÇÕES AMMLicita - www.
ammlicita.org.br. Retirada do edital no endereço eletrônico: www.
santanadoparaiso.mg.gov.br; Informações complementares: (31)3251-
7502. Gilberto Albertino Ramos, Secretário Municipal de Obras, Servi-
ços Urbanos e Meio Ambiente; Luís Gustavo Andrade Duarte, Agente 
de Contratação / Pregoeiro. Santana do Paraíso, 27/09/2024.

3 cm -27 1995530 - 1

Santo Antônio 
do Rio Abaixo

Prefeitura Municipal
AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2024

O Prefeito do Município de Santo Antônio do Rio Abaixo, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
disposto no artigo 71, § 3°, da Lei n° 14.133/2021 e baseado no prin-
cípio da obrigação de rever seus atos. Decretou a ANULAÇÃO do 
Processo Licitatório n° 62/2024, Pregão Eletrônico n° 26/2024, cujo 
objeto foi a “contratação de empresa especializada no gerenciamento 
da frota de veículos para a Prefeitura Municipal De Santo Antônio Do 
Rio Abaixo, visando a manutenção preventiva e corretiva, balancea-
mento e alinhamento incluindo serviços mecânicos, elétricos, lanter-
nagem, pintura, retifica de motores, serviço de borracharia, com forne-
cimentos de peças, pneus, baterias, produtos e acessórios de reposição 
genuínos implantação e administração, com acesso por meio de cartão 
magnético com chip e sistema integrado via internet através de rede de 
estabelecimentos credenciados, em todo o Estado De Minas Gerais’’, 
tendo em vista o princípio do interesse público. Santo Antônio do Rio 
Abaixo, 26 de setembro de 2024, Alexandre Rodrigues de Souza- Pre-
feito Municipal.

4 cm -27 1995399 - 1

São Geraldo 
do Baixio

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24
Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixio/MG, AVISO DE 
LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 018/24. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZA-
DOS EM NEUROPEDIATRIA E PSIQUIATRIA, para atender as 
demandas da secretaria municipal de saúde de São Geraldo do Baixio. 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ ÀS 08h59min, abertura: às 
09h00min, do dia 14/10/2024. Os interessados poderão obter o EDI-
TAL NA PLATAFORMA www.licitardigital.com.br.

São Geraldo do Baixio, 27/09/2024
Geremias Bento de Freitas

Pregoeiro
3 cm -27 1995694 - 1

São Gonçalo 
do Pará

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO CONTRATO Nº 074/2023
 Do Processo Licitatório nº 075/2023, Tomada de Preços nº 002/2023. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de servi-
ços de pavimentação asfáltico na Rua Antônio Domingues Maia, Rua 
Ceará, Rua João Saturnino e Rua Sergipe em São Gonçalo do Pará MG, 
conforme anexos deste edital, incluindo o fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra. Contrato de Repasse n° 925263/2021/
MDR/CAIXA. Empresa vencedora: CONSTRUTORA INACIO NETO 
LTDA, CNPJ n° CNPJ n° 02.200.752/0001-21, fica o contrato prorro-
gado até 26 de dezembro de 2024, a partir de 28 de setembro de 2024. 
Fund. Legal: Lei 8.666/93. São Gonçalo do Pará/MG, 27 de setembro 
de 2024. Osvaldo de Souza Maia – Pref. Municipal.

3 cm -27 1995802 - 1

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO E QUANTITATIVO DO CONTRATO Nº 073/2023

 Do Processo Licitatório nº 074/2023, Tomada de Preços nº 001/2023. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de servi-
ços de pavimentação asfáltico na Rua Augusto Gomes, em São Gonçalo 
do Pará MG, conforme anexos deste edital, incluindo o fornecimento 
de materiais, equipamentos e mão de obra. Contrato de Repasse n° 
918505/2021/MDR/CAIXA. Empresa vencedora: CONSTRUTORA 
INACIO NETO LTDA, CNPJ n° CNPJ n° 02.200.752/0001-21, fica 
o contrato prorrogado até 26 de dezembro de 2024, a partir de 28 de 
setembro de 2024 e aditivo de quantitativo no valor de R$ 28.130,20 
o Valor Global do Contrato de Prestação de Serviço que correspondia 
a: R$ 232.329,27 passará a ser de: R$ 260.459,47. Fund. Legal: Lei 
8.666/93. São Gonçalo do Pará/MG, 27 de setembro de 2024. Osvaldo 
de Souza Maia – Pref. Municipal.

4 cm -27 1995800 - 1

São Gonçalo do 
Rio Abaixo

Prefeitura Municipal
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 24/2024

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG, informa 
que realizará Processo Licitatório 98/2024 – Concorrência Eletrônica 
N.º 24/2024 – Contratação de empresa de engenharia para pavimentação 
da estrada rural de acesso à Comunidade Vargem da Lua no município 
de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG. As propostas serão recebidas até 
às 09:00 horas do dia 15/10/2024. A operação da sessão pública se dará 
a partir das 09:00 horas do dia 15/10/2024. O Edital completo poderá 
ser obtido no sítio eletrônico https://www.saogoncalo.mg.gov.br/trans-
parencia e/ou https://licitar.digital. S. G. R. Abaixo, 26 de setembro de 
2024 – Raimundo Nonato de Barcelos – Prefeito Municipal.

3 cm -27 1995396 - 1

São João Del-Rei

Fundo Municipal de Saúde
AVISO DE LICITAÇÃO PL 135/2024 PERP 029/2024 

Aquisição de ração para cães adultos raças médias a grande para aten-
dimento aos animais acolhidos pela Zoonoses, dia 10/10/2024, às 
9h02min. Edital disponível no site da prefeitura: www.saojoaodelrei.
mg.gov.br. plataforma https://fmssaojoaodelrei.licitapp.com.br/. Infor-
mações somente por email: licitasaudesjdr@gmail.com

EXTRATO DE RESULTADO
Contrato nº 195/2024, PL 131/2024, Adesão 035/2024 à ARP 
367/2023, PE 079/2023, Aquisição de empresa apta para serviços hos-
pitalares clínica médica geral e pediatria para atendimento na UPA 24 
hs, Vitacare Serviços em Saúde LTDA, R$ 1.064.863,50, 01/10/2024 
a 01/12/2024.
PL 134/24 Adesão 36/2024, contrato 564/24 Compra Estadual de Tiras 
Reagentes de Glicemia e Glicosímetros, 25/09/24, Cromo Comércio e 
Dist. de Mat .Odonto-Médico Hospitalares Ltda

4 cm -27 1995647 - 1

São José do Alegre

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE EDITAL: PROCESSO Nº 174/2024 

Pregão Eletrônico 058 - Objeto: Aquisição de garrafa tipo squezze tér-
mica em alumínio personalizado em ata de registro de preços. A Ses-
são Pública será realizada pelo site www.bnc.org.br-Bolsa Nacional de 
Compras-BNC, no dia 11/10/2024, às 09h (nove horas). O edital com-
pleto com seus anexos poderão ser conferidos pelo site: www.saojose-
doalegre.mg.gov.br. Rita de C. Martins, Secretária Municipal de Ass. 
Social - AUTORIDADE COMPETENTE.

2 cm -27 1995375 - 1

São José do Jacuri

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO

PAL 23/2024
 Extrato Contrato nº 100/2024, Pregão Presencial para Registro de Pre-
ços 01/2024 Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº21/2024, 
Processo Licitatório nº.23/2024, Pregão Presencial para Registro de 
Preços nº.08/2024, realizada pelo Município de Frei Inocêncio/MG, 
para aquisição de Materiais Odontológicos, em atendimento a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde, exercício de 2024. Contratada: 
empresa Alpha Dental & Clean Ltda CNPJ 34.473.557/0001-61 valor 
global: R$233.152,47 Data 26/09/2024 Vigência 31/12/2024. AC Pre-
goeiro: Heder G Souto

 EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO Nº.16/2023

 Extrato 2º termo aditivo prorrogação prazo de vigência contrato 
21/2024 PAL 126/2023 Objeto: Contratação de empresa do ramo de 
engenharia ou arquitetura e urbanismo para Calçamento das Ruas 
São José, Tiradentes, São Pedro e Mestre Inhazinha, pavimento 
bloco de concreto intertravado Retangular, FCK=35Mpa, Convê-
nio 1301001763/2023 SEINFRA, para atendimento à Sec. Munici-
pal de Obras Púb. e Serv. Urbanos, conforme edital e anexos, exer-
cício 2023. Contratada: CMP Projetos e Construções Ltda CNPJ 
23.207.621/0001-46 Data:25/09/2024 Vigência:24/11/2024. Presidente 
CPL: Josilene F. de M. Almeida

 EXTRATO DE CONTRATO
PAL Nº 24/2024

 Extrato Contrato nº 101/2024 (contrato nº.08/2024 Processo 
1500.01.0379401/2024-89 SEI Documento 92532806) Pregão Eletrô-
nico p/ Registro de Preços nº 12/2024 Objeto: Registro de preços para 
a eventual aquisição de Compra Estadual de Tiras Reagentes de Gli-
cemia e Glicosímetros, conforme especificações constantes no Anexo 
I - Termo de Referência e edital e seus anexos, Tipo Menor Preço 
Global, decorrente da adesão à Ata de Registro de Preços nº.70/2024/
SEPLAG, como Órgão Participante do Pregão Eletrônico para Regis-
tro de Preços nº. 280/2023 Compra Estadual, Processo Planejamento 
SIRP nº 280/2023, realizado pelo Estado de Minas Gerais, por intermé-
dio da SEPLAG, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde, exercício de 2024. Tipo: Menor Preço global. Contratada: 
Cromo Comércio e Distribuição de Materiais Odonto-médico Hospi-
talares ltda CNPJ 36.235.264/0001-80 Lote 01, itens 01 e 02, valor 
global R$27.718,20. Data 09/08/2024 Vigência:09/08/2027. AC Pre-
goeiro: Heder G Souto

9 cm -27 1995730 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO 99/2024 PAL 22/2024

Pregão Eletrônico 11/2024 Objeto Aquisição de 01 veículo de passeio (5 
lugares), zero km, novo, recurso Resol. SES/MG 9.432/2024, visando 
atender demanda da Sec. Mun. de Saúde, exercício 2024, menor preço 
por item. Contratado: Allma Motor Comercio De Veículos Ltda Cnpj: 
25.240.778/0001-07 valor global R$74.400,00. Contratante: Município 
de São Jose do Jacuri/MG. Data 24/09/2024 Vigência 31/12/2024 Pre-
feito- Cláudio José Santos Rocha 

2 cm -27 1995510 - 1

São Tiago

Prefeitura Municipal
PROC. 126/2024 

ADESÃO 006/2024 O município de São Tiago torna público a 
Autorização do Processo para adesão à Ata de Registro de Preços nº 
066/2024, decorrente do Processo Licitatório nº 047/2024 – Pregão 
Eletrônico 013/2024 do Município de Conceição da Barra de Minas, 
para aquisição de um veículo (Mini van 7 lugares – Spin - 0km). 
Valor total: R$139.000,00. Detentora da Ata: Companhia Mineira de 
Automóveis Ltda, CNPJ 24.344.495/0001-34. São Tiago, 27/09/2023. 
Alexandre N. A. Vivas – Pref. Municipal.

2 cm -27 1995913 - 1

 RESULTADO DO PROC.: 100/2024 
Pregão Eletrônico 010/2024. O Município de São Tiago torna público 
o resultado do Proc. 100/2024. Obj. Reg. de Preços p/ futura, even-
tual e parcelada aquisição de pneus novos, câmaras e protetores p/ a 
frota municipal. Det. da Ata: Del Rey Pneus Com. Atacadista Ltda, 
CNPJ 40.676.733/0001-65; Baviera Com. e Serviços Ltda, CNPJ 
28.037.591/0001-90; Benicio Pneus Ltda CNPJ: 39.535.062/0001-33; 
Alice Miranda Fabiano Ferreira Mattos, CNPJ: 50.528.691/0001-79; 
Santana Distrib. Com. e Serviços Ltda, CNPJ 47.043.897/0001-02. 
Vig.: 05/09/24 a 05/09/25. A ata está disponível, na íntegra, no Rol da 
Prefeitura. São Tiago/MG, 27/09/24.

3 cm -27 1995462 - 1

 RESULTADO DO PROC.: 106/2024 
 Pregão Eletrônico 013/2024. O Município de São Tiago torna público 
o resultado do Proc. 106/2024. Obj. Reg. de Preços p/ futura, even-
tual e parcelada contrat. de empresa p/ prest. de serviço de brigadistas, 
vigias e vigilantes. Det. da Ata: Alexandre José de Campos Assis, CNPJ 
46.605.570/0001-06; Munck Soluções em Segurança Privada Ltda, 
CNPJ 51.393.996/0001-83. Vig.: 19/09/24 a 19/09/25. A ata está dispo-
nível, na íntegra, no Rol da Prefeitura. São Tiago/MG, 27/09/24. 

2 cm -27 1995465 - 1

RESULTADO DO PROC.: 096/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024  O Município de São Tiago torna 
público o resultado do Proc. 096/2024. Obj. Reg. de preços p/ futura, 
eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e cestas básicas 
(Lei Municipal 3.363 de 07/12/2022). Det. da Ata: JR Licita Ltda, 
CNPJ: 43.647.318/0001-71; FG Atacarejo & Distribuidora Ltda, CNPJ 
33.542.137/0001-27; Ronaldo Geraldo Lara, CNPJ 65.183.188/0001-04; 
Mercearia São Tiago Ltda, CNPJ: 32.582.789/0001-22; Vitrine 
de Carnes Almeida e Filhos Ltda CNPJ:18.560.352/0001-67; 
Confiança Distribuidora Ltda, CNPJ: 52.091.344/0001-57; Alce 
Panificação Ltda, CNPJ: 07.129.177/0001-31; José Augusto de Paula, 
19.358.570/0001-86. Vig.: 20/09/24 a 20/09/25. A ata está disponível, 
na íntegra, no Rol da Prefeitura. São Tiago/MG, 27/09/24.

3 cm -27 1995474 - 1

RETIFICAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DO PROC. 121/2024 
ADESÃO 005/2024. O município de São Tiago torna público a 
retificação da matéria veiculada no dia 21/09/2024, no diário dos 
Municípios Mineiros. Onde se lê: Proc. 121/2023 - Adesão 005/2023. 
Leia-se: 121/2024 – Adesão 005/2024. São Tiago, 27/09/2024. 
Alexandre N. Almeida Vivas – Pref. Municipal.

2 cm -27 1995916 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240927193828028.


